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Ledare

Tidning av och för alla idrottande
och motionerande polisanställda 
i Skåne samt anhöriga till dessa.

Ökad träning/motion
– fler artiklar i tidningen

skanepolisen.se

nummer  3-2022

Sommaren håller på att övergå i höst och långsamt tar vi oss in i det vanliga igen! Vi 
har haft en fantastisk sommar med fint väder, om än lite kallt i vattnet under semes-
terveckorna. Jag hoppas ni fått möjlighet till återhämtning och en chans att fokuse-
ra och reflektera över hälsa och välbefinnande och hur ni kan lägga upp träningen 
under hösten. Det är många som har varit ute och tävlat eller ska ut och tävla un-
der hösten och vi hoppas få se era reportage i tidningen framöver. Många är vi som 
också motionerar mest för välbefinnandet, och även er ser vi gärna reportage från.

Malmö har operativt haft en hektisk period, med flera mord i kriminella miljöer 
och ett stundande val, många har därför fått jobba hårt då andra haft semester. 
Men tillsammans klarar vi mycket och det har vi visat denna sommaren!

Vi har fått ett stort tillflöde av medlemmar genom våra aspiranter och nu hoppas 
vi att ni blir aktiva och fyller på med sporter och i de sporter som redan är igång. 
Själv har jag ägnat sommarmånaderna till att komma ifatt med min träning. Dock 
drabbades jag som många andra av virus och har fått ta det lite lugnt en period, 
men en och annan båttur och 
promenad har det blivit. Nå-
gon sade att bästa sättet att 
komma igång efter ett uppe-
håll – oavsett kort eller långt 
sådant, är att bara ta sig ut 
eller till träningshallen, träna 
en kvart och se till att man gör 
det några gånger, sen kommer 
det automatiskt. Så nu är det 
bara att köra igång! Ni som 
ännu inte kommit igång, ta 
en lätt promenad och sedan 
kommer det av sig själv.

Jag tänkte starta en budkavel, 
där någon får i uppdrag att 
skriva om sitt tränande och 
sedan skicka budkaveln vidare 
till någon man vill ska berätta 
om sitt tränande! Först ut blir 
Emil Andersson, chef för ut-
redningsjouren i Malmö.
 Styrelsen i MPGI genom
 Ordförande MPGI

Petra Stenkula
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Fotboll – dam
Åsa Andreasson
asa.andreasson@polisen.se

Jakt/Fiske
Ola Wahlberg
ola.wahlberg@polisen.se

Funtionell Fitness
Fredrik Ivehed
fredrik.ivehed@polisen.se

Handboll – herrar
Magnus Billing
magnus.billing@polisen.se

Bowling: (vilande)
Thomas Stenbeck
thomas_948340@bredband.net

Innebandy
Herrar: Stefan Olofsson
stefan.olofsson@polisen.se
Damer: Karin Lago
karin.lago@polisen.se

Dynamiskt skytte
John Sharifi
0730-84 92 30
john.sharifi@polisen.se
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& friidrottssektionen
Anders Larsson
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anders-v.larsson@polisen.se
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Göran Holmgren
010-561 45 57, 0733-48 38 43
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per.robertz@gmail.com
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Rasmus Andersson
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MPGI:s sektionsledare:
Vill ni som sektion finnas med på denna sidan med namn
och kontaktuppgifter skickar ni ett mail till
redaktion@skanepolisen.se med dessa uppgifterna.
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Ola begär ordet

Ut och njut i skog och mark
Det märks verkligen att sommaren hål-
ler på att övergå i höst. Det blir mörkt 
tidigare och de tropiska kvällarna ly-
ser med sin frånvaro. Vi märkte det i 
helgen som gick då vi hade kräftskiva 
i sommarstugan för några vänner. Vid 
21.30 fick vi flytta inomhus för det blev 
lite väl kallt. Det blåste ganska friskt 
och det var tur vi satt under ett tält, 
och med lite värmeljus på bordet kunde 
vi ändå hålla ut en stund. Att kräftski-
vorna tar vid indikerar också att som-
maren tar slut och hösten tar vid.

Hösten – en härlig tid
Varje årstid har sin tjusning och själv 
tycker jag nog hösten är den bästa 
årstiden. Det är inte för varmt och jag 
älskar förändringarna i naturen. Att gå 
i skogen när bladen börjar skifta färg 
och luften är så härligt frisk och klar är 
underbart. Promenaderna i skogen med 
våra hundar blir allt fler och längre nu 
när det inte är för varmt för hundarna. 
Golfsäsongen börjar också lida mot sitt 
slut och det är dags för jaktsäsongen 
att ta vid. Bockapremiären den 16 au-
gusti har passerat men i oktober börjar 
det på riktigt då de flesta djuren blir 
lovliga. Jag ser fram emot denna jakt-
säsong då min jakthund Walle äntligen 
är gammal nog att få följa med husse 
ut i skogen och visa vad han kan. Walle 
är en Wachtel som är en kortdrivande 
hund som lämpar sig bäst för klövvilts-
jakt, men som med rätt träning kan bli 
en utmärkt apportör också. Wachteln 
är också mycket duktig som eftersöks-
hund. Det ska bli kul att få se hur han 
agerar i skogen.

Golf
I förra veckan hölls Polis-SM i golf på 
Ringenäs Golfklubb strax utanför Halm-

stad. Ett reportage från den resan finns 
också i detta nummer. Nästa tävling för 
golfarnas del är klubbmästerskapet som 
kommer att hållas på Bosjöklosters fina 
golfklubb mitt i Skåne. I nästa nummer 
hoppas jag ni får läsa om det evene-
manget och vem som kan titulera sig 
klubbmästare i golf inom Malmöpolisen. 
Jag har mina aningar vem som ror hem 
mästerskapet, men jag ska göra vad jag 
kan för att vara med i leken om titeln.

Artiklar till tidningen efterlyses
Som redaktör för tidningen har det varit 
en kamp att få in material i tid till tid-
ningen. Till detta nummer dök en re-
seskildring upp som publiceras i detta 
nummer. Att få en sådan artikel skickad 
till redaktionen är guld värt för oss, när 
vi kämpar för att få ihop tillräckligt med 
material, så ni får en tidning att läsa. 
Har ni någon upplevelse som ni varit 
med om och som ni vill dela med oss så 
skicka gärna in ert bidrag.

Skogspromenad
Jag hoppas ni haft en trevlig sommar 
och att ni rört på er så ert mående är 
på topp. Annars är det dags att börja 
röra på er. Varför inte åka ut till skogen 
och gå lite promenader och beskåda 
det som händer i naturen just nu. Packa 
en liten ryggsäck med en termos med 
kaffe eller varm choklad och ett sittun-
derlag och ge er ut i naturen och bara 
njut. Hur ni än gör så önskar jag er en 
trevlig höst och många sköna skogspro-
menader.

Jag hoppas detta nummer av tid-
ningen ger er lite trevlig läsning och en 
chans att koppla av i favoritfåtöljen.

Chefred. & redaktionssekr.

Ola Wahlberg
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Hur kom vi på detta?
Onsdagen den 15 september upp-
rätthöll jag vaktuppdraget i Polisre-
gion syd tillsammans med min gamle 
piketkollega Andreas Hulting. Mellan 
handräckningar, skjutningar och om-
händertagande av diverse djur satt vi 
och mindes tillbaka över vår tid i pike-
ten som unga, raska och något mer i 
fysisk form än nu. Eftersom vi båda har 
skavanker (gubbvad, astma, muskel-
bristningar och dåliga ryggar m.m.) och 
åtminstone jag är närmre 70 än 40 kän-
de vi att vi måste ta tag i våra liv. Mel-
lan ärendena på RLC diskuterades olika 
lösningar på detta och vi kom fram till 
att vi borde träna för och genomfö-
ra ett Marathon. Vi hade under passet 
identifierat Köpenhamn som lämpligt 
dels på grund av närheten men främst 
för att det enligt vår analys borde vara 
helt utan backar. Innan vi skildes åt sa 
vi att vi får suga på denna lilla karamel-
len ett tag.

Det bästa sättet att bli av med gubbvaden
visade sig vara ett Marathon

Två dagar senare satt jag i soffan och 
åt ostbågar då det plingade till i telefo-
nen. Med ett lätt stånkande tog jag mig 
upp bara för att konstatera att det var 
ett sms från Hulting som uppenbarligen 
var klar med sin karamell. Han bifogade 
sin anmälning till Copenhagen Mara-
thon den 15 maj 2022. Min spontana 
tanke var fan också, men sen var det 
bara att knappa in uppgifterna, betala 
och så var min anmälan också ett fak-
tum.

Förberedelserna
Sen googlade jag på hur man tränar för 
ett Marathon. Hittade ett lämpligt pro-
gram på 20 veckor som förlängdes till 
32 för att passa in i datum för genom-
förandet men även för att våra ”bäst 
före” datum hade gått ut. Sen började 
vi enligt schemat och följde varandra 
via träningsappar.

För att säkerställa att vi inte skul-
le dra oss ur försökte vi få fler på RLC Andreas Althini på upploppet.

Jimmy Ehrström, Andreas Hulting, Malin Hellqvist, Thomas Söderberg, Andreas Althini och Jens Jensen.
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att hänga på. Ett festligt inlägg i RLC:s 
veckobrev blev tydligen en succé efter-
som vi fick med oss ett antal till.

Tiden gick, hösten blev vinter och 
löppassen fler och längre. Enligt sche-
mat skulle vi ligga på ca 80 mil om 
alla pass genomfördes. Covid, dragna 
muskler och andra mindre blessyrer 
gjorde att en del pass tappades men i 
stort genomfördes nästan alla tränings-
pass och vi blev vi mer och mer förbe-
redda.

Övriga på RLC följde vår väg mot må-
let och det slogs vad om vilka som skul-
le bryta och vilka som skulle komma 
i mål. Jag och Hulting låg lite pyrt på 
det i dessa diskussioner. Till vår gläd-
je sponsrade RLC med vars en diskret 
tröja att bära på den stora dagen som 
plötsligt närmade sig.

Genomförandet
Tidigt på morgonen den 15 maj träffa-
des en tapper skara inne på centralen 
i Köpenhamn. Jens hade redan dagen 
innan hämtat ut våra nummerlappar. 
Jag, Andreas, Jens, Andreas, Jimmy och 

sist och faktiskt minst (och snabbast) 
Malin förberedde vår utrustning på 
Centralens golv och sedan värmde vi 
upp med att gå till starten. Stämning-
en bland oss var som stämningen i hela 
Köpenhamn, på topp. I startfållan dök 
även Fredrik upp och vi var samlade för 
start.

Vi startade i princip längs bak och 
det tog flera minuter innan vi passe-
rade starten och tiden började räknas. 
Ganska tidigt splittrades vi och jag, 
Jimmy och Hulting följdes åt de första 
kilometrarna. Eftersom mina lungor 
inte tillåter samtal under löpning och 
allt drickande innan start gjorde att 
det tryckte på stannade jag för ett kort 
toabesök och kunde sen gå in i min lil-
la bubbla och springa på. Efter två mil 
stötte jag ihop med Jimmy igen. Kramp 
i benet gjorde att han fick ta en ofri-
villig paus och jag gjorde honom säll-
skap. Han meddelade att Hulting hade 
helt plötsligt fått extra energi och älgat 
iväg. Jimmy vätskades upp med vätske-
ersättning med magnesium och kram-
pen släppte hjälpligt och vi fortsatte 

den andra halva tillsammans. Vi sprang 
bredvid ett gäng gymnaster som sam-
lade pengar till något välgörande ända-
mål och de stannade en minut varje km 
och gjorde frivolter, hjulade och gjorde 
andra akrobatiska konster. Trots dessa 
42 stopp lyckades vi aldrig springa ifrån 
dem.

Precis innan målgång ville jag se så 
pigg ut som möjligt enär det fotogra-
feras vid målgång och precis då sprack 
en blåsa under foten vilket grusade alla 
tankar på en snygg bild att visa barnen. 
Men, jag kom i mål och det gjorde vi 
alla som startade. Min tid slutade på 
5.17 vilket jag är väldigt nöjd med. Ma-
lin briljerade på 3.39 och sedan kom vi 
andra i fallande ordning efter.

Jag kan konstatera att det är väl-
digt roligt att göra detta med sina ar-
betskamrater. Sätta upp målet, ha en 
plan och sedan genomföra enligt plan. 
Trots olika förutsättningar genomför-
de vi detta tillsammans och jag känner 
en stolthet att ha gjort det och särskilt 
stolt att vi representerade RLC tillsam-
mans.

De diskreta tröjorna som här, med stolthet, bärs av två män med samma frisör.
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Slutligen så kommer nog VB-grup-
pen på RLC med en utmaning till övriga 
grupper på RLC under hösten. Toughest 
Malmö känns som en bra utmaning och 
mer om det kommer Hulting med i ett 
kommande veckobrev.

På RLC genomförde följande Copenha-
gen Marathon:
Malin Hellqvist, Jens Jensen,
Göran Ingerheim, Jimmy Ehrström, 
Andreas Althini, Andreas Hulting & 
Thomas Söderberg

I löparskorna och vid pennan
Thomas Söderberg

Var det platt och utan backar? Nä, 
det visade sig att vi sprungit 148 meter 
upp.

Det som inte höll enligt planen var 
en gemensam middag med tillhöran-
de dryck efteråt. Några få genomförde 
även den planen men bl a jag fick inse 
min begränsning och staplade mot tå-
get för hemfärd. Dock tar vi igen det i 
september då ännu fler från RLC skall 
springa halvmaran i Köpenhamn för att 
då även kunna nå målet med gemen-
sam förtäring efteråt.

RLC:s snabbaste Marathonlöpare Malin Hellqvist och Jens Jensen.
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World Police and
Fire Games Rotterdam 2022

Redan under hösten 2021 bestämdes 
det att World Police and Fire Games 
skulle genomföras i Rotterdam 2022. 
Arrangemanget var redan 1 år förse-
nat på grund av coronapandemin som 

härjat i världen. Strax efter beskedet 
var det flera golfare som snabbt svara-
de att man var intresserad av att följa 
med. När anmälningen sedan öppnades 
var det 5 från Malmö och 1 från La-

holm som betalade in tävlingsavgiften. 
Prislappen för deltagandet kändes dyrt 
till en början men i efterhand med de 
minnen som ingick i prislappen var det 
plötsligt billigt.

Månaderna gick och plötsligt var 
det dags för avfärd. Några dagar inn-
an började det plinga frenetiskt i våra 
telefoner. Den mest rutinerade av oss 
erkände att det började pirra i magen 
och sedan var snacket i gång. Det be-
stämdes att två bilar skulle köra ner till 
Rotterdam.

Ganska snabbt bestämdes det också 
att en bil skulle fyllas med män över 50 
år och en under.

En seniorbil och en juniorbil helt en-
kelt. Det visade sig under resans gång 
att det var ett lyckat val då juniorbilen 
uppenbarligen inte hade samma höga 
tempo i kroppen som seniorbilen, var-
ken när det gällde att ta sig fram i trafi-
ken eller att beställa in kylande drycker. 
Resan till Rotterdam gick bra. Seniorbi-
len som av naturliga skäl startade före 
juniorbilen hann med att beställa en 
välkomstdrink på hotellet innan junior-
bilen var på plats.

Hotellet, som var en gammal crusing-
båt, SS Rotterdam, var både fin och 
rymlig även om vissa tyckte att det 
gungade hela tiden.

Efter en god middag tillsammans 
med ca 30 svenska atleter somnade vi 
alla gott på kvällen.

Att sitta tillsammans med andra 
svenska idrottare från olika myndig-
heter skapade en känsla av samhö-
righet och gemenskap. Att vi dessut-
om redan där fick känna på nytagna 
svenska guldmedaljer gjorde inte sa-
ken sämre.

På schemat första dagen för oss var 
att anmäla vår ankomst och deltagande 
i tävlingen. Efter att ha hämtat ut våra 
startbevis där det stod ”Athlete” kände 
sig plötsligt alla seniorer ovanligt star-
ka. Inte varje dag som de får det epite-
tet.

Vidare besöktes den första banan 
som skulle spelas dag 1. Vi andades in 
atmosfären och slog lite bollar på rang-

SS Rotterdam

Incheckning vid Ahoy i Rotterdam.

8 Skånepolisen Sport & Fritid 3-2022



en. Jens och Johan fick en ny sving av 
tourproffset Kristian och seniorerna 
unnade sig en god öl under den ski-
nande solen. Banan var fin och nu var 
alla laddade för tävling om ca 24 h. Ef-
ter några timmar i centrala Rotterdam, 

en tur förbi ”Atletbyn” var det dags för 
vila.

Dag 1:
Efter en onödigt dyr frukost på hotellet 
var det dags för att köra till banan. Ba-

nan hette De Hooge Rotterdamsche. 
En fin bana som var byggd på historisk 
mark. Trots Hollands öppna landskap låg 
denna bana i ett mycket kuperat om-
råde. Det visade sig att kullarna som vi 
gick på var skapade av ruinmassor från 

Jens övningsputtar på De Hooge Rotterdamsche.

Henke och Jörgen ser sin chans för lite tillfriskning i Atletbyn. Seniorerna är ute i centrala Rotterdam.
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andra världskriget. Banan var en parkba-
na med långsamma greener och smala 
utslag. Hål 16 var så smalt att flera av 
oss valde att landa bollen utanför fair-
way. Vinden var också en utmaning un-
der dagen. Vissa av oss var nöjda efter 
18 hål medan andra inte hade sin bäs-
ta dag. Mest nöjd var nog Kristian som 
lyckades få ihop 78 slag på en tuff bana 
i hård vind. Trots sina 96 slag var Johan 
ändå nöjd efter att startern på hål 1 ut-
bringat orden ”It's not Henrik Stenson 
on tee, it's Johan.” En kommentar efter 
ett perfekt utslag med en trä 5:a.

På kvällen fick vi njuta en god privat 
buffé för alla svenska deltagare på SS 
Rotterdam. En lyckad tillställning med 
många skratt och djupa diskussioner.

Dag 2:
Pigga i kroppen vaknade vi alla tidigt 

Johan och Jens på De Hooge Rotterdamsche.

Diskussion kring dagens löjligt bra resultat från vissa nationer.
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och betalade åter igen en onödigt dyr 
frukost. Vinden hade lagt sig en del 
och solen sken fortfarande. Idag gick 
tävlingen vidare till Golfclub Cromstri-
jen. En vacker bana med hög kvalitet 
på allt. Fina greener, fin layout och bra 
tävlingsledning. Gladast efter 18 hål 
var nog Jörgen som kom in på fina 75 
slag. Bara 1 slag efter Kristian som kom 
in i på 74. Även Johan och Mats spe-
lade bra denna dag som slutade på 82 
respektive 80 slag. Efter en lång runda 
på ca 5 h blev det middag på golfklub-
ben tillsammans med amerikanska kol-
legor.

Dag 3:
Slutligen var det dags för dag 3 och 
uppgörelsen om placeringarna. Kris-
tian var taggad som låg med i toppen. 
Mats och Henke hade fina resultat i 
kategorin ”team 50 scratch” och Jens 
och Johan ville göra så bra ifrån sig som 
möjligt. Dag 3 utspelade sig på Golfclub 

Kleinburg. En bana omringad av kanaler 
och en layout där spelare med en ”draw 
skruv” primerades på nästan alla hål. 
Smalt, hårt och snabba greener. Banan 
var i mycket bra skick och vädret var 
perfekt. Efter 18 hål satt Jens med en 
stor öl i hand och log åt sitt fina resul-
tat på 79 slag.

Kristian var nöjd med sina 76 och 
Mats gjorde sitt bästa för att träffa do-
maren men missade med en halv meter 
så bollen träffade rak i fören på hans 
golfbil.

Tre dagar av golfspel, gott sällskap 
och god mat började lida mot sitt slut. 
Slutställningen var ett faktum trodde vi. 
Kristian slutade 2 i klassen M18S, en 
klass som han själv utnämnde till elit-
klassen. Stort grattis Kristian! Mats och 
Henke fick en bronsplats i klass T50S 
trodde vi.

Alla var glada, gladast var nog Mats 
och Henke. Tyvärr visade det sig att 
resultaten var svårtolkade varpå Mats 

och Henke tyvärr ramlade ner några 
placeringar. Trots det säger vi ändå bra 
spelat.

Avslutningsvis hade vi en trevlig mid-
dag på respektive rum. Där avnjöts en 
god BigMac & Co ca kl. 23:00 efter en 
lång prisutdelning.

Men nu till det viktigaste av allt. Hur 
gick det mellan seniorerna och junio-
rerna? Är det trots allt inte så att inter-
na tävlingar är det roligaste?

Seniorbilen slutade på totalt 760 slag 
och juniorerna skrapade endast ihop 
756. Stort grattis till juniorerna som 
segrade i den interna matchen.

Stort tack till alla inblandade. Vi hade 
alla en rolig och minnesvärd resa.

Hälsningar
Johan, Mats, Henke, Jens, Jörgen och 
Kristian

Text och bild:
Johan Linnarsson

Mats och Henke står och mentalt förbereder sig för inspel på ett av
Golfclub Kleinburgs golfhål.

Jörgen gör sig redo inför utslag på hål 1, Cromstrijen. Jens analyserar sitt bunkerslag på Golfclub Cromstrijen.

Kristian vid segerceremonin.
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Resan började klockan 09 genom att jag 
och Anders Meier gemensamt satte oss i 
bilen och körde mot Halmstad och Ringe-
näs Golfklubb. Vi var totalt 16 stycken 
kollegor från Malmö som var anmälda till 
årets SM. Efter att ha betalat greenfee och 
fått i oss en köttbullsmacka styrde vi ste-
gen mot rangen för att få en kort uppvärm-
ning och några puttar på övningsgreenen.

Vädret var underbart och det var ca 27 
grader varmt och molnfritt. Det hade 
ordnats en intern tävling bland alla del-
tagarna från Malmö och man stod på 
första tee med stora förväntningar och 
med en härlig golfdag framför sig. Vi 
gav oss iväg och ganska snart fick man 
klart för sig att det var en fin bana vi 
hade framför oss, och upplevelsen blev 
inte sämre av det fina vädret.

Dagen och spelet förflöt och då alla 
kommit in i klubbhuset efter sina ron-
der visade det sig att Anders Meier 
varit bäst och kunde visa upp ett score-
kort med 43 poäng på. För den oinvig-
de innebär det att han spelade betyd-
ligt bättre än sitt handikapp. Han hade 
7 poäng bättre än vad han skulle ha 

haft. Segern var odiskutabel för det var 
ingen annan som kom i närheten.

Efter rundan tog vi oss tillbaka till Ty-
lebäck där vi bodde och Anders och jag 
tog en promenad ner till stranden och 
ett välförtjänt dopp i havet. Temperatu-
ren i havet låg på ca 22 grader och det 
var underbart skönt. Dagen avslutades 
med några öl innan vi trötta kröp till 
kojs. Vi var några stycken som bodde 
på Tylebäck, en del bodde på vandrar-
hemmet och andra på hotellet. Några 
av Malmökollegorna hade valt andra 
övernattningssätt, som bland annat ho-
tell inne i Halmstad och några valde att 
bo i husvagn på en camping.

Andra speldagen
Dag nummer två inleddes med ankomst 
till Ringenäs Golfklubb och sedvanlig 
anmälan i receptionen. Vi fick ut våra 
scorekort och förberedelserna för da-
gens spel påbörjades. Det skall slås bol-
lar, övningsputtar på övningsgreenen 
ska slås, vatten ska fyllas på osv.

Det visade sig att arrangörerna vil-
le göra banan så svår som möjligt och 
hade placerat flaggorna så svårt de 

kunde. Kontentan av detta var att re-
sultaten sköt i höjden och rondtiderna 
gjorde likadant.

Första dagens runda tog 5 timmar 
och 45 minuter, vilket är oacceptabelt 
lång tid. Vi hade shotgunstart vilket 
innebär att alla startar vid samma tid, 
men alla är utspridda över alla hål. Det-
ta resulterar i att alla kommer in unge-
fär vid samma tid, men rondtiderna har 
en tendens att bli väldigt långa.

Man kan beskriva dagens golfrunda 
som en pina, både på grund av rondtid-
erna men mest för de svåra pinnplace-
ringarna. På ett hål, nummer åtta, var 
flaggan så svårt ställd att det var enkelt 
att putta bollen av greenen. Det lycka-
des jag med, fast jag spelat hålet exakt 
som jag ville det, ett bra utslag och ett 
bra inspel som hamnade mitt på green-
en, ca åtta meter från flaggan. I norma-
la fall en hyfsad chans till birdie. Men 
det var en ondulerad green (en green 
som böljar) och putten var dessutom 
nerför. Kontentan av detta blev att 
bollen rullade mot hål, fortsatte rulla 
förbi hålet och av greenen. När bollen 
valt att stanna hade jag en fem meters 

Polis-SM i golf
Ringenäs Golfklubb 220823
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chip tillbaka upp på greenen. Det hela 
resulterade i en dubbelbogey, dvs. sex 
slag i på ett par fyra hål. Frustrationen 
var enorm då vi gick vidare mot nästa 
hål. Hade det bara varit detta hålet som 
var så svårt hade man kunnat acceptera 
det, men nej, i stort sett alla arton hå-
len hade svårigheter i klass med detta. 
Detta gjorde rundan svår och det märk-
tes på resultaten.

Det var bara Joel Carnor och Jörgen 
Hylén från vårt gäng som hyfsat tog sig 
igenom rundan. Joel hade 79 slag och 
Jörgen 80 slag. Dessa två herrar tillhör 
normalt en skara som förstått hur golf 
ska spelas och oftast har låga resultat. 
Jag får inte glömma nämna Jens Wahl-
man som också hade 80 slag, vilket im-
ponerade på mig i alla fall.

Jag fick under första dagen spela med 
en av arrangörerna, Roger Loggarfve, 
och alla i bollen fick honom att förstå 
att flaggplaceringarna var alldeles för 
svåra, och att vi var endast glada ama-
törer. Vi var på honom på varje hål och 
detta tjatet resulterade i att då vi kom 
förbi klubbhuset efter nio hål smet han 
in till green keepern och bad honom 
göra banan betydligt enklare till nästa 
dag. Ibland lönar det sig att gnälla lite!

Det var ett gäng stukade golfspelare 
som efter den rundan tog sig tillbaka 
till sina respektive boende för att slicka 
såren och försöka ladda upp inför mor-
gondagens spel.

För mig och Anders blev det ett nytt 
bad i havet, även idag var temperatu-
ren hög, vi bedömde det till ca 22–23 

grader. Det var magiskt skönt. Denna 
kvällen var det också en kamratmål-
tid på golfklubben. Det serverades en 
buffé med lite olika rätter med medel-
havstema. Det var väldigt uppskattat. 
Under måltiden hölls det prisutdelning-
ar för de deltävlingar som hållits under 
dagens spel. Bland annat en lagtävling 
och närmast flaggan och så vidare.

Prisbordet var välfyllt och det har säl-
lan varit så många som fått priser i en 
tävling. Ett extra pris som utlovats blev 
dock inte utdelat. Samsung hade som 
sponsor skänkt en 55-tums tv till den 
spelare som först lyckades med bedrif-
ten att göra hole in one på något av 
korthålen. Detta lyckades så klart ingen 
med och arrangörerna lottade ut tv:n 
till en lycklig deltagare.

Avslutningsdagen
Sista dagens spel påbörjades som van-
ligt, att alla slog ut på första hålet. Det 
var således ingen shotgunstart denna 
dag. Vädret var lika underbart den-
na dag och temperaturen låg på ca 27 
grader med strålande sol. Vi kunde inte 
skylla på vädret denna dag heller så-
ledes. Banan var denna dag betydligt 
enklare, men fortfarande ganska svår 
på sina ställen. Greenkeepern hade för-
enklat spelet med ändrade flaggplace-
ringar så det kändes inte lika hopplöst i 
alla fall. För egen del blev spelet denna 
dag det sämsta för mig. Jag kan i alla 
fall skylla det på en ömmande rygg och 
en stelhet som gör det svårt för mig att 
spela golf flera dagar i sträck.

Efter dagens spel kunde Malmögäng-
et visa upp fina resultat, där en vinst för 
Mats Hansson i klassen Herrar 70, och 
en fin silverplats för Lena Öbrink i da-
mer 60. Tidigare nämnda Jörgen Hylén 
knep guldet i klassen herrar 50, och 
Joel Carnor tog en bronsplats i klassen 
herrar 40 med Jens Wahlman precis 
bakom sig på en 4:e plats.

Som tidigare nämnts spelades det lite 
sidotävlingar under den första dagen, 
bland annat en poängbogeytävling där 
alla spelar i samma klass. Totalt var vi ca 
140 spelande kollegor och denna täv-
ling lyckades Anders Meier vinna med 
sina fina 40 poäng. Det bör nämnas att 
det var den dagen som det var så otro-
ligt svåra pinnplaceringar. Att vinna en 
sådan svår tävling med fantastiska 40 
poäng är anmärkningsvärt. Det gjorde 
Anders verkligen bra.

Av alla 140 spelare var det endast 
2 stycken som spelade bättre än sina 
handikapp och där var Anders en av 
dom. Bra gjort Meier!

För oss övriga var det bara att packa 
ihop och styra kosan mot hemmet och 
påbörja uppladdningen inför nästa års 
Polis-SM. Det kommer för övrigt att 
hållas på Läckö Golfklubb utanför Lid-
köping och året därpå kommer Kal-
marpolisen hålla i det på anrika Kalmar 
Golf klubb. Läckö Golfklubb valdes för 
övrigt till Sveriges mest omtyckta bana 
2021 enligt den gästundersökning som 
Players 1st gjorde. Det ser vi fram emot!

Ola Wahlberg

Anders Meier på väg ner i havet.
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Närmast lillen
Höstens boulesäsong startar inom kort o MPGI har tre 

lag i seriespel. På måndagar lag 1 (Eva-Christine och Ste-
fan Winqwist samt Karin Petrander). På tisdagar lag 2 (Hans 
Hammarstedt, Roland Strömblad och undertecknad) samt lag 
3 (Rolf Wikström, Erik Mossfeldt, Ingvar Malmkvist och Per 
Robertz). Vi har även medlemmar som inte tävlar men tränar 
flitigt på våra onsdagsträffar. Bland dessa Viggo och Bodil 
Pettersson, Per Hansvik och Monica Johansson. En del ”ny-
gamla” namn har infunnit sig som Ronny Holmberg som en-
ligt egen uppgift har anlagt boulebana i sin trädgård. Där det 
sägs att han intill banan har en nedgrävd kylväska innehållan-
de öl.

Vi tränar (umgås) på onsdagar kl. 17 dit alla är välkomna att 
prova på att kasta och rulla klot. Ni kommer att träffa gamla 
kolleger och får garanterat höra äldre anekdoter typ att ”allt 
var bättre förr”, vidare lösningar på div problem. Så leta fram 
era ”bensinstationsklot” och kom till de välskötta banorna 
i Pildammarna utmed Carl Gustavs väg. Inga förkunskaper 
krävs. Vid banorna finns toalett, bänkar, krattor, ringar (att stå 
i) och lättare servering med tilltugg.

Samtliga har den gemensamma taktiken att ”komma när-
mast lillen”. Seriespelet hittills kan närmast beskrivas som 
”ömsom vin – ömsom vatten”. Reglerna kan googlas och be-
skrivs i artikeln ”Boule är lätt att lära men tar ett helt liv att 
utveckla” i en tidigare polistidning (nr 4/2021) av den emi-
nente Roland Strömblad som enligt obekräftade källor varit 
på träningsläger i Frankrike.

Då vi i vår tidigare yrkesbana ej hade för vana att ”kröka 
rygg” eller vika ned oss så har många av oss införskaffat ett 
expanderbart magnetverktyg att plocka upp kloten med. 
Kostar 100-lappen på Biltema alt. Claes Ohlsson. (Se bild). 

Trots vår skarpa blick så spelar ögonmåttet ofta oss ett spratt 
vid klotens avstånd till Lillen. Ett medhavt måttband elimine-
rar konflikter vid dessa oklara avstånd. (Se bild).

Boule e ball!

Peter Magnusson
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Kofotsordens boule-
tävling/meeting

Intresserade läsare av tidskriften Skånepolisen har i tidigare 
nummer kunnat läsa om såväl Malmöpolisens Kofotsorden 
som MPGI:s Boulesektion. Det har på senare år blivit en tra-
dition med ett samordnat meeting mellan dessa båda. Detta 
arrangemang går av stad någon gång på våren eller försom-
maren. Efter lite om och men med diverse förhinder av olika 
slag lyckades vi samordna detta meeting en solig varm som-
mareftermiddag i mitten av juni. Platsen för årets samman-
komst var Pildammarnas boulebanor, vilka kan anses något 
mer professionella än grusgångarna på Limhamns torg vilka 
tidigare nyttjats. Undertecknad var den från Boulesektionen 
som tillhandahöll klot, var tävlingsledare och dessutom enväl-
dig tävlingsdomare.

Traditionen bjuder att Kofoten står för tävlingskost bestå-
ende av ett ostbord innehållande i stort sett vad där tillhör. 
Dock med undantag av drycker som var och en medför efter 
egna behov. Ostar etc. inköps och och dukas fram av Kofo-
tens festfixare Donald Nilsson. Det var 9 st kofotsbröder som 
deltog i meetinget

Vilket Ni läsare sannolikt uppmärksammat så har i inled-
ningen ovan använts uttrycket ”meeting” för vår samman-
komst. Ordet ”tävling” kommer först nu att börja användas. 
Detta beror på att det kan var svårt att definiera samman-
komsten. Var det ett meeting eller var det en tävling?

Naturligtvis blev det en boule-tävling. Det går inte att 
samla ihop ett gäng f.d. poliser i detta sammanhanget utan 
att tävlingsinstinkten gör sig gällande. Det gör i gengäld inte 
heller att samla ett gäng poliser utan att prata gamla po-
lisminnen eller framföra sina synpunkter på bl.a. aktuell po-
lisverksamhet och kriminalitet. Ingen uttryckte dock direkt 
klyschan; ”Det var bättre förr”! Även om detta kanske kunde 
skönjas i luften. Vi kan väl alla vara ense om att allt kanske 
inte var bättre förr. Vi kan vara lite diplomatiska och konsta-
tera att det åtminstone i flera sammanhang var annorlunda.

Alla deltog i boule-tävlingen med blandat intresse. Flera 
gick in med liv och lust för att vinna, medan andra tyckte det 
var trevligt att deltaga och att det inte spelade någon roll var 
de hamnade på resultatlistan. Denna kan dessvärre inte pre-
senteras. Detta bl.a. med anledning av att en viss oordning 
uppkom redan i lagindelningen. Vidare hade många klot om 
inte direkt samma så väldigt snarlik märkning, vilket gjorde 
det svårt att skilja på vem det var som låg närmast lillen.

Det verkade som samtliga var nöjda med både meetinget 
och tävlingen. Inte minst ostbordet och snacket verkade upp-
skattats. Tackar för Ert deltagande och visat intresse. Vi gör 
om det nästa år !

Text & bild: Roland Strömblad
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Foto: Jeffery Richt

"Första delen i Askerserien,
"Första delen i Askerserien,

en spänningssvit som utforskar 
en spänningssvit som utforskar 

det annorlunda och avvikande"
det annorlunda och avvikande"
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BoktipsetBoktipset
Titel:

BortbytarenBortbytaren

Författare:
Anders de la MotteAnders de la Motte

Förlag:
Bokförlaget ForumBokförlaget Forum

Hemsida:
www.forum.sewww.forum.se

Handling: Den egensinniga kriminalinspektören 
Leonore Asker ser ut att ha chefskapet för Mal-
mös grova brottsrotel inom räckhåll. Men mitt 
i ett högprofilerat kidnappningsfall väljer led-
ningen att ”befordra” henne till chef över den 
så kallade Avdelningen för förlorade själar, en 
enhet för udda utredningsärenden i polishusets 
källare.

Trots förödmjukelsen dras Asker in i ett av 
de egendomliga fallen. Någon placerar ut små 
olycksbådande figurer i ett modelljärnvägsland-
skap och en av dem visar sig föreställa den kid-
nappade kvinnan.

Fallets kopplingar till det gömda och förfallna 
får Asker att kontakta Martin Hill, lektor i arki-
tektur med ett intresse för urban exploration. 
Snart misstänker Asker och Hill att bortom det 
till synes banala ruvar en ovanlig sorts ondska.

Om författaren: Anders de la Motte är före det-
ta polis och säkerhetschef. För ”[geim]” tillde-
lades han Svenska Deckarakademins pris för 

årets bästa debut 2010. Den inledde en trilogi 
som har översatts till närmare trettio språk och 
blivit en stor framgång. Våren 2014 kom thril-
lern ”MemoRandom” som tillsammans med den 
fristående uppföljaren ”UltiMatum” (2015) ska 
bli amerikansk tv-serie producerad av filmbola-
get 20th Century Fox. ”UltiMatum” tilldelades 
Svenska deckarakademins pris för årets bästa 
svenska kriminalroman 2015.

Med ”Slutet på sommaren”, som nominerades 
till samma pris 2016, inledde de la Motte en ny 
spänningsserie på temat årstiderna. Även de två 
följande delarna, ”Höstdåd” (2017) och ”Vinte-
reld” (2018), nominerades till Deckarakademins 
pris. Handlingen i serien utspelar sig på lands-
bygden i nordvästra Skåne, där de la Motte väx-
te upp.

De senaste åren har han påbörjat två nya se-
rier: Morden på Österlen, som han skriver till-
sammans med komikern och programledaren 
Måns Nilsson, samt Askerserien. Anders de la 
Motte bor i Lomma med sin familj.
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Kägelresaren som blev Stor 
Grabb med mera i bowling

Min pappa Lennart började på 50-ta-
let spela bowling i Malmö. Ibland följde 
jag med och besökte då, de numera se-
dan länge nedlagda bowlinghallarna på 
Davidshallsgatan, Persborg och Pilgår-
den. Gemensamt för hallarna var att de 
låg i källarnivå, ventilationen bestod till 
stor del i då någon passerade genom in/
utgången. Rökning i form av cigaretter, 
cigarrer och piprökning var legio. Pap-
pa avancerade inom sitt arbete och blev 
distriktschef i Helsingborg. År 1959 flyt-
tade familjen från Malmö till Malmöga-
tan i Helsingborg, där han fortsatte med 
bowlingen. Även dessa äldre hallar, Sö-
derhallen under simhallen på Södergatan, 
gamla IH-hallen i Idrottens Hus samt Kul-
lahallen vid Kulla gågata är nedlagda. At-
mosfären i hallarna var som i Malmö.

Maskinresning av käglor fanns inte 
1959, det kom senare på 60-talet. I 
Söderhallens 4 banor började jag som 
kägelresare. Vi ställde upp 10 käglor på 
kägelbordet. Hopp upp på sittbrädan, 
kolla vem som ska slå, varna kompisen 
om det är en ”bombkastare”, då kunde 
käglor komma farande från en bana till 
en annan, upp med ar-
mar och fötter som 
skydd mot käglor 
då de träffades 
av klotet. Efter 
träffen, hopp 
ner i gropen, 
langa käglor åt 
sidan i gropen. 
Upp med klotet i 
returrännan, skicka 
tillbaka det mot spela-
ren, returrännan låg fullt 
synlig mellan banorna. Ef-
ter strike eller efter 2 slag 
reste vi om käglor. Hopp 
ner i gropen, tramp på pe-
dalen i banans bakkant, 10 
stålpinnar for upp genom 
hålen i kägelbordet, sätt 
upp 2 käglor åt gången, et-
tan och tvåan först till triang-
eln var komplett. Släpp pedalen, 
hopp upp på sittbrädan, åsså kör 

vi igen i en timme, då nya spelare kom 
in. Det fanns en form av gardin mellan 
oss och spelarna. Dels som skydd för 
oss, men även så att vi kunde se genom 
den och att vi såg spelarna. Även så att 
spelarna inte skulle distraheras av oss 
då vi for upp och ner i gropen. Vid en 
väl avvägd slant från spelaren till oss, 
kunde denne få bra resultat. Då använ-
de vi för spelarna den osynliga pinnen, 
med vilken vi välte lämpliga käglor. Vi 
bildade laget Resarna och spelade med 
bra framgång i hallens korpserier. Vid 
enstaka tillfällen vikarierade jag som 
kägelresare i gamla IH:s 8 banors hall. 
Kloten vägde 7,2 kilo, käglorna 1,5 
kilo/styck så det blev några kilon per 
kväll.

Polisen
År 1966 blev jag antagen vid polissko-
lan i Malmö med placering i Malmö. Jag 
spelade mitt första PSM våren år 1967 
i Mölndal. Malmöpolisens bowling-
lag på den tiden bestod till stor del av 

”gamla gubbar”/äldre härligt rutinera-
de kolleger som spelade ortodox gam-
maldags bowling. Jag spelade modern 
bowling med ett effektivt hookslag. 
Från hösten samma år ingick jag 23 år 
ung, som den särklass yngste spelare i 
Malmöpolisens bowlinglag. Bowlingsä-
songen spelades då som nu höst/vinter 
med ligaspel lördag/söndag. Polisen 
spelade i de lägre divisionerna 4 och 
5 med matcher runt om i Skåne. Ef-
terhand föryngrades polisens lag med 
Christer Jansson, Winn Wallström, 
Thomas Stenbäck, Jan-Inge Eriksson, 
Per Öberg, Mikael Lindh för att nämna 
några. Vi avancerade då upp någon di-
vision. Enligt gammal tradition spelade 
endast poliser i laget. Detta ändrades 
framöver, först till myndighetsanställda 
därefter till spelare utanför myndighe-
ten och senare bildades även ett dam-
lag.

N6
Trots den ringa träningen, en gång i 
veckan, skifttjänst, familjebildning med 
mera, lyckades jag skapligt och blev 
1976 värvad till BK Novembersexan, 
N6, och kallades direkt för ”Sherif-
fen” i bowlingkretsar och sedan även 

i pressen. N6 
var då ett av 

M a l m ö s 
mest fram-
g å n g s r i -
ka lag och 

s p e l a d e 
runt om i söd-

ra Sveriges di-
vision 2 på väg 

mot division 
1, nutidens 
superallsvens-
ka respektive 

elitserien. Lag-
ledare och tränare 

var legenden Bengt 
”Beppe” Ottelid, vilken 

även tränade Sveriges ju-
niorlandslag, samt ansvarade 

han också för tränarutbildning. 
Beppe lärde mig allt om den mo-
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derna bowlingen och nu började det 
hända saker med mitt spel. Tack vare 
hans träning lärde jag mig att ”läsa” ba-
nan, hitta min brytpunkt samt utnyttja 
och spela över hela banbredden, be-
roende på hur banprofilen såg ut efter 
att banan hade oljats. Banorna oljades 
och gör så fortfarande med en maskin 
vilken sprider ut ett tunt lager olja över 
banorna. Detta för att skydda underla-
get, trä eller laminat, samt för att göra 
det spelbart med de moderna kloten. 
En gång i månaden hade vi specialträ-
ning i VM-hallens, numera Big Bowl, 
4-banorshall, vilken låg vägg i vägg med 
den ordinarie 40-banorshallen. Träning-
en var strikt med tävlingsmoment och 
fri kamratlig psykning. Allt detta gav 
resultat och vi avancerade till elitse-
rien där jag spelade mot Sveriges bäs-
ta bowlare. 1984/85 vann jag i Malmö 
SDS-cupen, den då största tävlingen 
i Sverige med över 1000 tävlande och 
året efter blev jag tvåa i tävlingen. Jag 
spelade i N6 till 1995, under den tiden 
hann jag vid 6 olika tillfällen slå maxi-
mum 300 på en serie .

MPGI
Efter en 2-årig sejour i Staffanstorps 
BK, återvände jag åter till polisen. På 
spelarnas begäran tränade jag dem i 
modern bowling och tipsade om mo-
derna klot. Under träningen filma-
de jag dem framifrån och bakifrån, 
så att de själv kunde se det vi andra 
såg, även om en del vägrade att inse 
verkligheten. Kollegerna tungviktarna 
i brottning Bosse Persson och Ken-
neth Gunnarsson, ansåg det märkligt 
att vuxna karlar rullade kula. Jag kon-
trade med att det var ännu märkliga-
re, att vuxna karlar stod eller låg och 
kramade varandra på en matta, ikläd-
da blå eller röd dambaddräkt. Trots 
att jag inte gick i deras viktklass, vann 
jag klart på fall. Bosse och Kenneth 
började spela bowling och jag skänk-
te dem båda några av mina vilande 
klot. Jag försökte även med brottaren 
Gert-Ove ”Jatte” Andersson, men in-
såg snabbt att det var Mission Impos-
sible, eftersom han är i total avsaknad 
av bollsinne. Våren 2005 slutade jag 
med bowling då min tävlingsmotive-
ring hade avtagit. 1997 fick jag Po-
lisidrottsförlagets pris som årets idrott-
skille inom MPGI.

PSM och Stor Grabb
Vid PSM har jag individuellt tagit 16 
medaljer, 9 av dessa var guld. Under 

flera år mer eller mindre prenumerera-
de Thomas Stenbeck och jag på guld-
medaljerna för 2-mannalag. Vi gick 
sällan medaljlösa från ett PSM. Tillsam-
mans med Thomas och olika andra från 
Malmö vann vi flera guldmedaljer för 
4-mannalag samt har vi även mäster-
skapsrekordet för 4-mannalag. Sedan 
1998 innehar jag fortfarande det gäl-
lande individuella mästerskapsrekordet 
över 16 serier. Vid PSM samlar du po-
äng till Stora Grabbars och Tjejers mär-
ke. I bowling gäller detta endast din in-
dividuella placering. 5 poäng för seger, 
3 för silver och 1 för brons. Du måste 
ha 30 poäng för att tilldelas märket. 
1998 blev jag Stor Grabb nummer 496! 
Efter det spelade jag till mig ytterligare 
24 poäng.

Polislandslaget och SPI
1994 bildades för första gången Svens-
ka Polislandslaget i bowling. Tillsam-
mans med fem kollegor från olika di-
strikt blev jag uttagen och fick äran att 
representera Sverige och Svensk polis 
i internationella sammanhang. Coach 
var Lage ”med hatten” Eklund, Falken-
berg. Lage, bowlare och golfare, var 
ordförande för bollsektionen i Svenska 
polisidrottsförbundet styrelse, SPI. Vår 
första match var i Danmark mot Köpen-
hamnspolisen. Danmark hade då inget 
officiellt landslag. Tack vara matchen 
bildade dom ett officiellt lag med spela-
re från hela landet. När Lage avgick val-
des suveräne bowlaren Johan Thedeby, 
Nässjö in som ny ordförande. Då Johan 
senare avgick, fick jag äran och valdes 
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in i förbundsstyrelsen. Jag nominera-
de endast lirare som spelade modern 
bowling att representera Svenska Polis-
landslaget. Till detta tog jag bland annat 
ut Thomas Stenbeck, Mikael Lindh och 
mig själv. Eftersom jag vid flera tillfäl-
len hade tävlat i internationell bowling, 
hävdade jag med sedvanlig blygsamhet, 
att vi hade det bästa Landslaget i Euro-
pa och ett av de bästa i världen. Vissa 
av spelarna, bland annat jag själv, sluta-
de med tiden mer eller mindre med ak-
tiv bowling. Nu blev det enligt min me-
ning, brist på manliga lirare. Då bröt jag 
barriären och gick tvärtemot gällande 
regler. Några i förbundsstyrelsen hade 
en hel del åsikter om min uttagning 
till ”mitt” sista Landslag. De fick dock 
svar på tal och avstod från vidare åsik-
ter, när jag motiverade min uttagning 
av Ingela von Corswant, Gotland att 
representera Svenska Polislandslaget 
i bowling. Fick dom så dom teg. 2006 
avgick jag på egen begäran från SPI:s 
styrelse. Vid SPI:s förbundsmöte sam-
ma år premierades jag för mina insatser 
inom bollsektionen samt Landslaget 
som ledare och spelare och tilldelades 
då Svenska Polisidrottsförbundets för-
tjänsttecken i guld av förbundsordfö-
randen Sten-Olov Hellberg. Jag avtack-
ades senare furstligt i Danmark av de 
båda Landslagen i samband med min 
sista landskamp. Johan Thedeby efter-
trädde mig och fortsatte på min inslag-
na linje vid nominering av spelare nu 
även med civilanställda till vårt Svenska 
Polislandslag i bowling.

WPFG
Tävlingarna World Police and Fire Ga-

mes, WPFG, anordnas normalt sett 
udda år runt om i världen. På grund av 
pandemin gick tävlingarna 2022 i Rot-
terdam, Nederländerna. Vid sju olika 
tillfällen har jag tävlat i spelen runt om 
i världen med start 1991 i Mem phis, 
Tennessee, USA. Som stor Elvisfan var 
det ett måste att besöka min Kung i 
hans kungarike Graceland. 1993 i Co-
lorado Springs, Colorado USA. 1995 
Down under i Melbourne, Australien. 
1997 Calgary, Alberta, Kanada, 2001 
Indianapolis, Indiana, USA. 2003 Euro-
pa i Barcelona, Spanien. Sista gången 
2005 Quebec, Kanada. I medaljväg har 
jag vunnit ett guld, fyra silver och fyra 
brons. MEN det viktigaste är jag runt 
om i världen har fått många vänner för 
livet. Jag och min fru Inger har av vän-
nerna blivit inbjudna och bland annat 
bott i San Jose, Kalifornien samt flera 
gånger i Las Vegas, Nevada och då levt 
som familjemedlemmar hos dem vid 
våra resor. Även vår son Björn har fått 
uppleva detta.

2003 vid WPFG i Barcelona, Spanien 
blev jag personligen av representanter 
från Metropolitan Police i London in-
bjuden att, som första spelare utanför 
England, tävla i deras British Police 
Open. Ödmjukt och hedrad tackade jag 
ja och lovade att återkomma med fler 
spelare om det gick bra. Svaret var po-
sitivt. Jag framförde erbjudan till vårt 
landslag. 2004 åkte vi sex spelare till 
London för att spela i tävlingen. Våra 
vänner från värdlandet döpte med sed-
vanlig engelsk humor direkt vårt lag till 
Ikea Meatballs. Vårt deltagande blev en 
succé och vi har sedan dess en stående 
inbjudan till tävlingen.

Finaste idrottsliga segern
Mina segrar, vinster, medaljer med 
mera genom åren, bleknar mot min i 
särklass finaste idrottsliga seger. 2006 
blev sonen Björn antagen vid polis-
högskolan i Växjö. Han ville då att vi 
skulle tävla tillsammans i 2-mannalag 
vid PSM. Min insomnade tävlingsmo-
tivation väcktes direkt. Far och son vid 
PSM i bowling! Det hade aldrig hänt 
tidigare. Visserligen hade inte Björn 
spelat på 5 år och jag inte på 2 år, men 
att åter tävla tillsammans avgjorde. Jag 
hade fortfarande kvar två klot, Björn 
hade inga varför klot fick inhandlas. 
Skolan var absolut prio ett! Mängdträ-
ning var det inte tal om, vi fick förlita 
oss på våra bollsinnen och köra kvali-
tetsträning med inriktning på lagtävling. 
2007 gick PSM i Helsingborg. Vi kom-
pletterade varandra bra och i kvalets 
två sista serier spelade Björn fantastisk 
fin bowling och slutade tvåa i kvalet ef-
ter vänsterliraren Johan Thedeby, Näs-
sjö. Mitt kvalresultat var klart konkur-
rensmässigt. Nu hände det som aldrig 
tidigare hade hänt. Far och son segrade, 
vann guldet och blev Svenska Mästare 
för 2-mannalag vid PSM! Min i särklass 
finaste idrottsliga seger! Oslagbart! 
NU avslutade jag absolut min bowling, 
skänkte bort mästarkloten till spelare i 
MPGI och har sedan dess aldrig spelat 
bowling.

Text och foto
Christer Kiander

F.d. Skough

Far & son Laget
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Min gode vän och f.d. poliskollega Per ”Jyet” Jystrand har nyligen 
debuterat som författare med boken ”Per Polis”. Det kan natur-
ligtvis vara lite problematiskt att med full objektivitet recensera 
en god väns och kollegas författarskap. Jag skall dock göra ett 
ärligt försök.

Sammanfattningsvis kan konstateras att ”Per Polis” är särskilt 
intressant och läsvärd för de som är allmänt polisintresserade 
och i synnerhet för poliser som tjänstgjort i Malmö polisdi-
strikt. Vidare kan jag tänka mig att den också väcker intresse 
i författarens vänkrets. Han bjuder nämligen frikostigt på sig 
själv i boken. Vilket han själv påtalar så har han också samlat 
och återgivet flera kollegors berättelser. Detta gör att skriv-
stilen i boken blir något varierad.

Pers berättarglädje och humor är genomgående i hela bok-
en. Jag känner till att han ser Fritiof Nilsson Piratens förfat-
tar- och skrivstil som ett bra sätt att skildra berättelser. Detta 
har han till viss del lyckats efterlikna på flera ställen. Piraten 
lär ha sagt att allt man skriver inte behöver vara sant. Det är 
tillräckligt att det är sannolikt. Därmed inte sagt att Per skri-
vit något osant. Kanske har en del skrönor som återgivits ge-
nom åren förvanskats på olika sätt. Han har då haft förmågan 
att välja de bästa versionerna och varför ska en bra berättel-
ser förstöras av strikta sanningar?

Boken skildrar i huvudsak författarens polisliv ur olika per-
spektiv sedan mitten av 60-talet. Inledningen handlar som 
sig bör om uppväxten i Lund och de första polisåren i Malmö. 
Här skildras bl.a. dåtidens nog så speciella tjänstgöringar vid 
Hamnpolisen på Skeppsbron i Malmö och på Limhamn.

Författarens många år som polis i Svedala och på Mölle-
vångstorget har sannolikt satt sin prägel både på honom, 
Svedala och kanske till viss del på Möllan. Han engagerade 
sig på båda ställena starkt som kvarterspolis med ungdoms-
verksamhet men hann också med att vara revyartist. Detta 
tillsammans med några kända polischefer och poliskunder 
skildras på ett roande lättsamt sätt.

Per har precis som alla Malmöpoliser ”Davidhall i sitt hjär-
ta”. (Polishuset som byggdes 1934 och fungerade som sådant 
till 2015). Här skildrar han framför allt sin kännedom om och 
samröre med många kända polisprofiler, av vilka några efter-
hand mer eller mindre blivit så kallade legender.

Typiskt för författaren är att han också har fått med lite 
äldre polishistoria med humoristiska inslag från och med bör-
jan av 1900-talet. Exempelvis poliskonstaplarna August Jöns-
son, Otto Andersson, Oskar Nordh, Alarik Benskjöld, ”Sam” 
Samuelsson, Knut Nordholm och Torsten Nord. Han har 
t.o.m. i samband med detta lyckats klämma in Påven Francis-
kus och Östen Warnerbring.

Polisidrott
Många sidor i boken handlar om polisidrott. Vilket faller sig 
naturligt med anledning av att ett av Pers stora intresse har 
varit och är idrott. Boken skildrar många idrottsprofiler 

inom polisen och olika typer av idrotter; Framför allt om hand-
boll och fotboll, men också friidrott, brottning, fäktning, skytte 
och cykling.

Per har naturligtvis också varit ute och rest. Bl.a. berättar 
han om en dramatisk – för att inte säga – livsfarlig flygresa 
t.o.r. Paris tillsammans med några kollegor. Vidare har han 
fått med en något mindre dramatisk cykeltur på Rügen. Per 
är också aktiv i Malmöpolisens Kofotsorden och därifrån 
skildras några utflykter. Naturligtvis bl.a. en med tydligt fot-
bollsinslag för att inte säga tydligt MFF-inslag.

Författaren avslutar boken med två reseberättelser från 
privata exotiska resor till Vietnam och Sydamerika. Sist men 
inte minst bjuder han i bild och ord på något om sig själv och 
sin familj.

Boken innehåller ”blandade karameller” och hoppar lite fram 
och tillbaka i tiden. Detta upplevs dock inte som ”rörigt” efter-
som författaren på ett bra sätt lyckats finna en viss logik och 
funnit den röda tråden. Många bilder hjälper till att göra boken 
lättläst. Kanske kan någon läsare känna igen en del berättel-
ser tidigare publicerade i tidningen Skånepolisen. Detta förtar 
dock inte läsvärdet. Snarare tvärtom de tål att upprepas.

Slutomdömet får bli att boken är läs-
värd för alla med minsta polisintres-
se. Det är inte utan att den väcker 
nostalgiska känslor. Kanske i 
synnerhet hos gamla Mal-
möpoliser.

Text och foto 
Roland
Strömblad

Högt ärade spekulant. 

Boken Du håller i Din hand är författad av en Lunda-

bo (De tjugo första åren).

Influenser från Fritjof Piraten Nilsson och den speci-

ella lundahumorn är oundviklig.

De närmaste 42 åren har undertecknad tillbringat 

som polis, femton år i Svedala kommun och resten 

i – a va då då – Malmö.

Mitt hemliga vapen har varit humor, medmänsk-

lighet och ett synnerligen gott minne. Trevliga och 

otrevliga minnen från denna tid har jag samman-

ställt i denna bok. Även kollegors berättelser och 

anekdoter har jag återgivit.

Boken säljs till självkostnadspris!

Affär?
Tänkte väl det! 

Trevlig läsning och tyckte Du om den, så berätta det 

för andra!

Svedala 12 maj 2020

Per Jystrand 

Jyet

Recension
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Lena-Lis Jennby, alias Flisans vagga stod i Borrby på Österlen. 

För att släktnamnet Larsson skulle gå vidare skaffade föräld-

rarna tre flickor. En dag bestämde hela familjen sig för att att 

ta ridlektioner och anmälde sig till en ridskola. Flisan var den 

enda som fortsatte rida och blev sedan Malmös första kvinnli-

ga ridande polis, vilket hon fortsatte med i 25 år.

Eddie
Den vita hästen och favoriten hette Eddie. Flisan fick ho-

nom som 4-åring och tycke uppstod. Han var en livsnju-

tare av rang, busig som ung, tokig i glass och ett matvrak. 

Tore Skog tog då över hennes dåvarande häst Remus.

Banklarm
Vid en kommendering stod många hästar på linje utan-

för en banklokal på Gustav Adolfs torg. Eddie börjad kela 

med hästen intill. Den uppvaktade gillade inte pussandet, 

sparkade bak ut och träffade bankens skyltfönster. Larmet 

gick och det blev stor polisutryckning. Flisan pekade uppi-

från på sin kärleks törstande hästkompis.

Havrekakor
Flisan skulle handla i kiosken som låg mellan Gamla 

idrottsplatsen och Stadsteatern. När hon skulle betala fick 

hon släppa tyglarna för att fibbla upp sin plånbok ur jack-

fickan. Eddie såg då ett kakfat inne i kiosken och stack in 

hela huvudet framför den skräckslagne säljaren. Han bör-

jade skratta och gav kaktjuven några till. –Det passar ju 

med havrekakor till hästar.

Skvalmusik?
Det klassiska paret jobbade mycket med Anna-Karin Ca-

valli-Björkman och Saké. De stod vid en defilering vid Fal-

sterbo Horseshow med fanor och vända mot hedersläkta-

ren. Då musikkåren börja spela nationalhymnen, började 

Saké tömma sin blåsa. När en häst kissar pratar vi om flo-

der, förtydligade Flisan. Störtfloden slutade inte förrän ex-

akt då Du gamla du gamla du fria tystnade.

Kravallerna i Göteborg
Flisans man Mats slog sig ner framför TV-n för att se hur 

det gick för kollegorna i Göteborg. Han chockades av att 

få se Flisan på ryggen på den vite springaren Eddie. Res-

ten av gruppen hade bruna/svarta hästar i ett hav av de-

monstranter. Det gick hett till och man behöver inte vara 

raketforskare för att förstå vem som var målet för sten-

kastningen. En vit häst bland 19 andra. Dagen därpå bad 

kommenderingschefen att man skulle försöka en dag till. 

Dag tre fick Flisan låna en brun häst av en stockholms-

kollega, som hamnat på sjukhus.

Kungligt bröllop
I mitten av 90-talet fick Malmörytteriet förfrågan om att 

hjälpa till att starta upp ett danskt rytteri och låna ut någ-

ra hästar. Vi ställde upp på det och Flisan åkte över och 

under 14 dagar utbildade hon de danska kollegorna (bild 

3) och sen fortsatte hon att åka över några dagar per år 

för att hjälpa till. 2004 var det kungligt bröllop i Drottning-

ens by och då fick de låna 4 hästar av oss. Däribland Eddie 

som fick gå i täten på kortegen.

Välutbildad
1996 genomgick Flisan en 3-månaderskurs på Ströms-

holmsskolan och blev utbildad ridinstruktör i hoppning 

och dressyr. Stolt att vara den första kvinnan i Sverige och 

förvånad att polisen stod för kostnaderna.

WPFG
1999 hölls World Police & Fire Games i Sverige, Stock-

holm. Det är som ett mini-OS. Flisan och Eddie vann i 

terrängtävlingen, fick 2 placeringar i hoppning och 2 pla-

ceringar i dressyr. Den totala tävlingen vann Flisan med 

Eddie som var i sitt livs form som 10-åring.

Lokalkännedom
Nu jobbar Flisan på ledningscentralen. Hon fick en upp-

ringning från Borrby, att en ung man sprang omkring med 

en pistol. På adressen kände Flisan en annan man och 

ringde honom under tiden som polispatruller var på väg. 

Det visade att den misstänkte varit på maskerad och pi-

stolen var en attrapp ...

Plommon
Avslutningsvis bad min kära hustru mig att på det här sät-

tet tacka för plommonen jag fick vid mitt besök hemma 

hos Flisan och Mats. Fast det var mest fallfrukt ...

Nä, jag bara skoja!

Per "Jyet" Jystrand

BILDER PÅ NÄSTA SIDA:

1. Flisan med Remus på Kiviks marknad 1987

2. Flisan och Eddie i hopptagen på WPFG

3. Flisan startar upp det danska rytteriet

4. Flisan och Eddie myser under WPFG

5. Kravallerna i Göteborg

6. Flisan och Remus hoppar i Bokskogen

Livet som en  ridande polisLivet som en  ridande polis
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Polisens Musikkår
Region Syd på Bakken

Blåsmusikens dag i Sverige var den 21 
maj och i vårt broderland Danmark 
brukar den vara i början av juni. Men 
nånting hakade upp sig på Det Danska 
Amatørmusikerførbundet och nu skulle 
det bli Blæseorkesterens dag den 27 
augusti. Men det dröjde med inbjud-
ningarna och helt plötsligt får vi reda på 
att den 25–27 augusti ordnar Bakken 
en egen ølfestival i dagarna 3. Och var 
hamnade blæsorkestrarnas dag?

Vår, Alf Green Forslun, slagverkare 
i musikkåren, tog på sig att prata med 
arrangörerna. Han är lika duktig på det 
danska språket som på den danska ma-
ten och ölet. Alf återkom med glädjande 
besked att den 28 augusti blir det av.

Vi lastar och stiger in i bussen tidigt 
denna söndagsmorgon. Lördagens vä-
der hade varit ösregn men solen sken, 
som vanligt.

Ett kort stopp blev det vid IKEA där 
en del av musikerna föredrar att hop-
pa på bussen och nu är det raka spåret 
mot Köpenhamn. Tänka att det är 22 
år sen bron invigdes. Politikerna i både 
Sverige och Danmark har ju i 150 år ätit 
många goda middagar på både rådhu-
set i Malmö och i Köpenhamn utan att 

komma till skott. Men som alla sagor 
så slutade även sagan om bron lyckligt 
och idag kör vi in på den efter att det 
blippat i brobizzen.

Väl framme vid Minnesplatsen Anka-
ret i Nyhavn urlastas bussen snabbt och 
klockan 11 är vi välstämda när våran di-
rigent Arne Nordström lyfter upp takt-
pinnen och slår in Amparito Roca står 
först på spelordningen och kom-positö-
ren Jaime Teixidor döpte låten efter en 

av hans pianoelever som då var 12 år 
gammal, Amporita Roca. Men melodin 
är långt ifrån en pianolåt och det får vi 
uppleva när våra välljudande trumpeta-
re Paul Brorsson, Henry Jacobsson och 
Leif Persson stämmer med spanska to-
ner i denna El Pasodoble.

Förr i tiden sa man alltid; aldrig en 
konsert utan att man spelar minst ett 
par helsvenska låtar. Och vad kan vara 
mer helsvenskt än att spela ABBA,s 
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musik. Men de sjunger ju bara på eng-
elska fick jag reda på men jag var snabb 
med svaret. Konstigt är ändå att alla 
svenskar kan sjunga den och sjunger 
den på engelska. Men vad är det för jag 
syftar till? Självklart ”Tank you for the 
Music” både publiken i Nyhavn och på 
Bakken sjöng med.

Vid första konserter spelade vi i Ny-
havn intill det minnesankaret där man 
hedrar minnet av de mer än 1799 
danska sjömän som stupade under 2:a 
världskriget.

Melodin musikkåren framförde var 
We’ll Meet Again. En sång som gav 
genklang bland de soldater som skul-
le ge sig ut i kriget med påståendet att 
”vi kommer att ses igen” – ”We’ll Meet 
Again”. Här var det också många som 
sjöng med.

För att tacka våra Danska Politiorkes-
tervänner tänkte vi hedra dom med att 
spela Dansk Politimarsch som är kompo-
nerad av Arne Kærslund. Vi har i många 
år försökt att hitta noterna till melodin 
men med hjälp från Sjællands Politior-
kester lyckades vi få fram den och det 
verkade som att de var imponerade av 
vårt genomförande av marschen.

Sound of Music har hängt med i 
många år och var vi spelar den visar det 
sig publiken rycks med i låtar som do 
re mi och en sång av musik. Stycket vi 
spelar är ett potpurri med de populä-
raste låtarna i musikalen.

Magdalena Olsson ensam flöjtist 
men så välklingande att det låter som 
om spelade alla flöjtstämmor på en 
gång. Ni som läser detta måste tän-
ka att ibland allt buller och skrikande 
människor från berg- och dalbanan 
hörs över hela den stora scenen på 
Bakken så hör man helt plötsligt en 
näktergal. Det är Magdalena som spelar 
inledningen till den fina rumban Estrel-
lita. Detta är samtidigt en fin melodin 
från den tid man lyssnade till Edmun-
do Ros och Catarina Valente om någon 
minns dom fortfarande.

Polisens Musikkår Region Syd är en 
av Europas polismusikkårer som an-
vänder Säckpipa. Kanske finns den nån 
polismusikkår i Skottland annars är vi 
ensamma. Men när vi nu har en säck-
pipa så ska den utnyttjas. I Nyhavn tar 
John McWilliams, som är en äkta Skot-
te, fram och värmer upp säckpipan och 
börjar ensam att spela The Rose of Gel-

vinggrove. Efter ett antal takter kom-
mer resten av musikkåren in. Det är en 
mycket vacker melodi men inte fullt så 
känd som Amazing Grace som John ge-
nomförde på Bakken då man på långt 
håll hör en säckpipa ljuda. Alla tittar sig 
omkring och de flesta tror att han kom-
mer gående bland alla stånden som er-
bjuder røde pølser och spunnet socker 
men då kommer han ut från ridån på 
scenen och går runt orkestern där han 
slutar att spela medan musikkåren fort-
sätter och sen går han ut bakom scenen 
igen spelandes Amazing Grace.

Som avslutning spelar musikkåren 
Svensk Polismarsch. Vår dirigent Arne 
Nordström verkade vara mycket nöjd 
när dagen var över och han var värd 
att pusta ut med alla sina musikanter i 
Polisens Musikkår som också pustade 
ut. Thomas var namnet på vår chaufför 
som körde bussen från Kagans Buss, 
ett nytt bussbolag vi vill testa inför 
kommande utlandsresor och han fick 
en stor applåd för gott körande.

Artikelskrivare och fotograf
Kjell-Arne Friberg
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Denna utfärd var efterlängtad efter 
två års uppehåll! Vid ett tidigare möte 
– som vi också sett fram emot – var 
förslagen inte många, men vi enades 
om ett besök på Minnenas Museum i 
Höör.

Bussen, med Per-Erik Eriksson som 
chaufför, avgick från Naturum i Kristi-
anstad. Vi var 27 personer, hade önske-
väder – sol och varmt – och som vanligt 
bra stämning i bussen. Den välkända 
vägen till Höör tog knappt en timme, 
och klockan 10.30 blev vi insläppta i 
muséet, vilket ägs och drivs av Margit 
och Bertil Lindahl.

Bertil hade för många år sedan star-
tat med att samla på gamla bilar – och 
det var en imponerande samling – men 
sedermera utökat med bruksföremål 
fram till 1970-talet. Jag lovar, här fanns 
allt! Gamla kameror, radio- och tv-ap-
parater, hushållsmaskiner, porslin, möb-
ler, leksaker, osv. Allt från hem och fri-

tid till fordon som fyllt vår vardag under 
1900-talet.

Ett föredrag hölls av Lennart Tykes-
son om Tobakens historia 1914–1962. 

Cigarrlådor och cigarettpaket, med väl-
kända märken från Svenska Tobaksmo-
nopolet, fanns i en glasmonter.

Efter ett par olika föredrag – frivilliga 

Kristianstadspolisens
veteranförenings busstur
10 augusti 2022
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att lyssna på – gick vi omkring på egen 
hand och tittade, mindes, pekade, för-
vånades, kommenterade och skrattade.

Klockan 12.30 lämnade vi muséet för 
en kort färd till trevliga Gästis i Höör. 
Där blev det buffé med schnitzel som 

huvudrätt, grönsaker av olika slag, och 
roliga samtal.

När uret visade 14.15 bar det av till 
Kristianstad/Naturum igen, dit vi kom 
cirka 15-tiden.

Det blev tack och hej till alla – över-

ens om att ses igen på ett höstmöte i 
början av november.

Vid tangentbordet: Cherstin Juhlin
Foto: Jonny Persson

Högt ärade spekulant. Boken Du håller i Din hand är författad av en Lunda-
bo (De tjugo första åren).Influenser från Fritjof Piraten Nilsson och den speci-

ella lundahumorn är oundviklig.De närmaste 42 åren har undertecknad tillbringat 
som polis, femton år i Svedala kommun och resten 
i – a va då då – Malmö.Mitt hemliga vapen har varit humor, medmänsk-

lighet och ett synnerligen gott minne. Trevliga och 
otrevliga minnen från denna tid har jag samman-
ställt i denna bok. Även kollegors berättelser och 
anekdoter har jag återgivit.Boken säljs till självkostnadspris!Affär?

Tänkte väl det! Trevlig läsning och tyckte Du om den, så berätta det 
för andra!

Svedala 12 maj 2020

Per Jystrand 
Jyet

Högt ärade spekulant!
DENNA BOK ÄR FÖRFATTAD av en Lundabo (de tjugo första
åren). De därefter följande 42 åren har undertecknad tillbringat som
polis, femton år i Svedala kommun och resten i – a va då då – Malmö.

INFLUENSER FRÅN Fritiof Nilsson Piraten och den speciella
lundahumorn är oundviklig. Mitt hemliga vapen har varit humor,
medmänsklighet och ett synnerligen gott minne. Trevliga och
otrevliga minnen från denna tid har jag sammanställt i denna bok.
Även kollegors berättelser och anekdoter har jag återgivit.

Per Jystrand "Jyet"

Boken säljs till självkostnadspris! Pris: 180:- + 50:- frakt.

Swisha 230:- till 070-820 15 08, skriv ditt namn och adress under meddelande
så dimper boken snart ner i din brevlåda.
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1. Jan-Olof Olsson,
 Vellinge

2. Camilla Frank Persson,
 Tygelsjö

3. AnnMargret Cruce,
 Limhamn

Ringa in, på den översta bilden, de 5 detaljer som är borta.

i samarbete med Mediahuset i Göteborg AB, www.mediahuset.se
FINN FEM FEL

De tre vinnarna får varsin
bok. (bild till vänster)

30 svar skickades in.

Vinnarna och den rätta lösningen från förra numret:

Skicka in ert svar till:
Skånepolisen Sport & Fritid
c/o Mediahuset i Gbg AB, avd syd
Bankgatan 20
233 31 Svedala

senast den 14 november 2022

Tävlingen är till för tidningen Skånepo-
lisen Sport & Fritids läsare. Om du vill 
ha en hel tidning, går det bra att skicka 
in en kopia av sidan.

Vinsten i denna tävlingen blir en bok, 
som du kan läsa mer om på sidan 16 
där den presenteras.

Inskickat av:

....................................................................

....................................................................

....................................................................

....................................................................

Namn

Gatuadress

Postnummer och Ort

E-post

55

22

44

11

33
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